
Městský úřad Klatovy Odbor dopravy – dopravní úřad
pracoviště Mayerova 130

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

 Č.j.:OD/6367/23-3/Kol 
Vyřizuje: Jiří Kolář
Tel.: 376347494 
jkolar@mukt.cz
Datum:23.06.2023 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

R O Z H O D N U T Í

S P O L E Č N É   P O V O L E N Í

Městský úřad Klatovy, odbor dopravy - dopravní úřad, jako speciální stavební  
úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) a § 16 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
pozemních komunikacích“) a dále dle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), ve společném 
územním a stavebním řízení (dále jen „společné řízení“) posoudil podle § 94o 
stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 06.04.2023 
podal stavebník Město Janovice nad Úhlavou, Harantova 132, 340 21 Janovice nad 
Úhlavou, IČO:00255611 v zastoupení na základě plné moci společností Zítek – IP 
projekt s.r.o., Částkova 55, 326 00 Plzeň, IČO:29083036, (dále jen „stavebník“), a na 
základě tohoto posouzení: 

I.

Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu ve 
společném povolení

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r

na stavbu:

„Janovice nad Úhlavou – Obytná zóna Pod Vodárnou – 2. etapa“
 
umístěnou na p.p.č. 2598/1, 2598/4, 2598/6, 2608/1, 2617/3, 2622/1, 2625/3, 2625/5, 
2625/7, 2660/2, 2660/3, 2660/5, 2795/1, 2795/2 v katastrálním území Janovice nad 
Úhlavou (dále jen "stavba") v rozsahu projektové dokumentace, ověřené při 
společném řízení, ze které vyplývají hlavní technické detaily provedení a umístění 
stavby, členění na objekty, druh a účel užívání stavby, ale i rozsah záboru staveniště, 
organizace výstavby, napojení na dopravní infrastrukturu, asanace, demolice, kácení 
dřevin a splnění požadavků daných zvláštními předpisy atd.



2. strana společného povolení

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Členění na stavební objekty:

SO 101 – Komunikace
SO 301 – Vodovod a Kanalizace
SO 302 – Přeložka vodovodu
SO 401 – Veřejné osvětlení
SO 501 – STL plynovod + přípojky

Základní údaje a rozsah stavby:

Projektová dokumentace řeší komplexně novostavbu technické infrastruktury 
pro novou lokalitu určenou pro výstavbu RD, kde je navrženo celkem 32 nových 
parcel. Navržená lokalita pro bydlení se nachází na jižním okraji města Janovice nad 
Úhlavou, okres Klatovy, kraj Plzeňský. Navržená lokalita navazuje na stávající 
lokalitu vybudovanou v rámci 1. etapy. V současné době se jedná o zemědělsky 
obhospodařovanou půdu.

Předmětem stavby SO 101 je novostavba místních komunikací K1 o celkové 
délce 233,3 m, K2 o celkové délce 236,1 m a K3 o celkové délce 130 m. Stavební 
objekt SO 301 řeší výstavbu a napojení vodovodní sítě, splaškové a dešťové 
kanalizace, včetně přípojek na jednotlivé parcely. Splašková kanalizace je rozdělena 
na STOKU S o celkové délce 211,5 m, STOKU S.1 o celkové délce 150,0 m a 
STOKU S.2 o celkové délce 136,0 m. Dešťová kanalizace je rozdělena na STOKU D 
o celkové délce 162,0 m, STOKU D.1 o celkové délce 160,0 m, STOKU D.2 o 
celkové délce 20,0 m, STOKU D.3 o celkové délce 140,0 m a STOKU D.4 o celkové 
délce 41,0 m. Vodovodní řady jsou rozděleny na VODOVODNÍ ŘAD 1 o celkové 
délce 229,0 m, VODOVODNÍ ŘAD 2 o celkové délce 202,0 m a VODOVODNÍ ŘAD 3 
o celkové délce 69,5 m. Přípojky splaškové, 28 ks, celková délka 207,5 m, přípojky 
dešťové, 28 ks, celková délka 192,5 m, přípojky jednotné, 4 ks, celková délka 17,5 
m, přípojky vodovodní, 32 ks, celková délka 207,0 m. SO 302 řeší přeložku 
stávajícího vodovodu, který se z části nachází na budoucích parcelách určených pro 
výstavbu RD. Konkrétně se jedná o přeložku tří vodovodních řadů o délce 3 x 90 m. 
SO 401 řeší výstavbu nového veřejného osvětlení. Osvětlovací soustava bude 
tvořena 14 ks LED svítidly pro osvětlení komunikací o délce 2 x 230 m. Předmětem 
SO 501 je pokládka plynovodu včetně přípojek o celkové délce plynovodu 399,0 m a 
32 ks přípojek o celkové délce 229,0 m.  

Stavba je stavbou novou, která je v celém rozsahu navržena jako stavba trvalá.

Stavba obsahuje: 

SO 101 – Komunikace

Stavební objekt řeší novostavbu komunikací K1 – K3. Komunikace K1 a K2 
jsou obytné zóny funkční skupiny D1 a navazují na stávající komunikace vybudované 
v rámci 1. etapy, která je dopravně napojena na ulici Klenovská. Komunikace K3 je 
místní komunikací, která se napojuje na stávající polní cestu. 

Šířkové uspořádání navržených obytných zón vychází ze základní dopravní 
funkce tohoto společného dopravního prostoru, kde je navržena šířka zpevněné 
plochy od 4,5 – 5,5 m mezi obrubníky, zároveň jsou zde navrženy parkovací místa o 
rozměrech, podélná 2,0 x 5,75 m. Šířkové uspořádání vozovky místní komunikace 



3. strana společného povolení

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

K3 vychází ze základní intravilánové kategorie místní komunikace, v celém úseku je 
navržena vozovka základní šířky 5,5 m s jednostranným obrubníkem a chodníkem. 

Podélné sklony komunikace kopírují sklon stávajících terénů a cest a pohybují 
se převážně v rozmezí 0,5% - 2,5% obytné zóny, K3 maximálně 10,0%. Příčný sklon 
vozovky je navržen jednostranný se sklonem 2,0%. Chodníky mají jednostranný 
sklon směrem k vozovce 2,0%. 

Odvodnění vozovky a ostatních ploch je navrženo do nových uličních vpustí, 
s využitím nově navržených kanalizačních přípojek a nově navržené dešťové stoky. 
Nové vpustě jsou navrženy typové betonové DN 450/150. Vpustě budou zakryté 
litinovou mříží, zátěž třídy D. Přípojky vpustí jsou z kanalizačních trub PVC DN 150. 

Vozovka funkční skupiny C má kryt živičný, obrusná vrstva z asfaltového 
betonu, chodníky a ostatní plochy pro pěší budou z dlažby z cementobetonových 
tvarovek tloušťky 60 mm. Komunikace obytné zóny a parkovací místa pro osobní 
automobily z dlažby z cementobetonových tvarovek tloušťky 80 mm. Obrubníky jsou 
navrženy betonové, v místech bezbariérových úprav s nášlapem 2 cm, zákl. 
převýšení 10 cm, v místě vjezdu převýšení 2 cm. Snížený obrubník s výškou menší 
než 80 mm nad pojížděným pásem musí být opatřen varovným pásem šířky 400 mm, 
pro nevidomé ze speciálních tvarovek s výstupky v barvě červené (provedení dle 
vyhlášky č. 398/2009 Sb.) Chodník je oddělen od trávníku betonovým záhonovým 
obrubníkem. Konkrétní složení konstrukčních vrstev viz. výkresy projektové 
dokumentace  SO 101 Komunikace, vzorový příčný profil K1, K2, K3, číslo výkresu 
7a 8. 

SO 301 – Vodovod a Kanalizace

Stavební objekt řeší výstavbu a napojení nově navržené lokality na stávající 
rozvodnou vodovodní a kanalizační síť, včetně návrhu přípojek pro jednotlivé parcely, 
součástí je rovněž návrh dešťové kanalizace pro odvodnění zpevnění ploch. 

Z budoucích RD budou odváděny splaškové odpadní vody do navrhované 
splaškové kanalizace (Stoky S), která bude napojena na stávající systém veřejné 
kanalizace zakončený centrální ČOV. Dešťová kanalizace (Stoky D) bude odvádět 
dešťové vody ze zpevněných ploch nových komunikací a přilehlých nezpevněných 
ploch nad vzniklou obytnou zónou. Zároveň budou do kanalizace napojeny havarijní 
přepady ze vsaků, které budou součástí RD. Dešťové vody jsou odváděny do 
bezejmenného vodního toku CEVT 10249324. V místě vyústění dojde ke zpevnění 
koryta a břehů. Zásobování lokality pitnou vodou bude zajištěno novým vodovodním 
řadem (Řad 1 a 2), který bude veden ze stávající obytné zóny a bude zokruhován 
vodovodním řadem 3 a také propojením do překládaného (stávajícího) potrubí 
vedoucího z vodojemu. Součástí PD jsou přípojky k jednotlivým RD, ty budou vždy 
ukončeny za hranicí připojovaného pozemku a zaslepeny. Vodoměrné/revizní šachty 
budou součástí PD budoucích RD. Souřadnice objektů – výustní objekt (dešťová 
kanalizace) X=1112647,81 Y=840663,73, ŠS (napojovací místo splaškové 
kanalizace) X=1112595,17 Y=840680,15, vodovodní řad 1 (začátek) X=1112716,48 
Y=840584,71, vodovodní řad 1 (konec) X=111276,50 Y=840808,44, vodovodní řad 2 
(začátek) X=1112785,77 Y=840570,36, vodovodní řad 2 (konec) X=1112822,86 
Y=840768,79. 

Splašková kanalizace je vedena od napojení na stávající stoku před bytovkou 
čp. 266. V místě napojení bude provedena nová betonová šachtaDN1000 (na 
stávajícím kameninovém potrubí DN300). Dále bude vedena Stoka S mezi bytovkami 
směrem k nově plánované zástavbě jižním směrem. Trasa je navržena s ohledem na 



4. strana společného povolení

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

vzrostlou zeleň nacházející se mezi bytovkami a korytem vodního toku. Křížení 
koryta vodního toku (CEVT 10249324) bude řešeno výkopem a následně uvedeno 
do původního stavu (potrubí bude mít krytí min. 1,0 m pod nezpevněným dnem 
koryta). Z důvodu křížení plynovodu (VTL) bude kanalizační potrubí umístěno do 
plynotěsné chráničky (ocel, dl. 7 m). Zbylá trasa Stoky S bude vedena přímo, 
zeleným pruhem, skrze budoucí zástavbu. V šachtě ŠS06 bude napojena kolmá 
Stoka S.1, do které budou napojeny přípojky od jednotlivých RD (podél komunikace 
K1). V šachtě ŠS08 bude napojena kolmá Stoka S.2, do které budou napojeny 
přípojky od jednotlivých RD (podél komunikace K2). Splašková kanalizace je 
navržena z PVC-U DN250 (min. SN12). Přípojky pro jednotlivé RD budou napojeny 
do hlavní stoky pomocí systémové odbočky PVC DN250/150-45o. Z důvodu 
směrových a výškových lomů jsou na stoce navrženy vstupní betonové šachty 
DN1000, které budou sloužit zároveň k revizi a čištění kanalizace. Pro jednotlivé 
parcely budou na kanalizaci vysazeny systémové odbočky a provedeny splaškové 
přípojky (PVC DN150), které budou ukončeny cca 1,5 m za hranicí budoucí parcely a 
zaslepeny. Části přípojek (včetně revizních šachet) budou za hranicí budoucích 
parcel řešeny v rámci výstavby jednotlivých RD. Přípojky (jednotné PVC DN200) pro 
parcelu č. 08, 09, 23, 24 budou zaústěny do stávající jednotné kanalizace pomocí 
dodatečné mechanické sedlové odbočky DN150 (provedení na potrubí PP DN300). 

Dešťová kanalizace je vedena od zaústění do koryta vodního toku (výustního 
objektu) jižním směrem k řešené obytné zóně. Stoka D bude za šachtou ŠD01 
z důvodu křížení s plynovodem (VTL) umístěna do plynotěsné chráničky (ocel, dl. 7 
m). Od zaústění stoky D do vodního toku až po šachtu ŠD02 bude z důvodu nízkého 
krytí potrubí proveden plošný násyp a zároveň bude potrubí stoky D obetonováno. 
Zbylá trasa Stoky D bude vedena přímo, zeleným pruhem, skrze budoucí zástavbu. 
Stoka D bude zakončena horskou vpustí HV1, která má primárně podchytit případné 
přívalové srážky z lokality nad budoucí obytnou zónou. V šachtě ŠD03 budou 
napojeny kolmé Stoky D.1 a D.2, do kterých budou napojeny přípojky od jednotlivých 
RD a uliční vpusti (podél komunikace K1). V šachtě ŠD06 bude napojena Stoka D.3, 
do které budou napojeny přípojky od jednotlivých RD a uliční vpusti (podél 
komunikace K2). V šachtě ŠD05 bude napojena Stoka D.4, do které budou napojeny 
přípojky od jednotlivých RD a uliční vpusti (podél komunikace K2). Výustní objekt 
bude proveden jako kamenný (s uložením do betonu) a po směru toku budou břehy a 
dno koryta zpevněny netříděným lomovým kamenem/kamennou rovnaninou. Na 
konci opevnění bude proveden betonový práh šířky 200 mm. Dešťová kanalizace je 
navržena z PVC-U DN400 a DN250 (min. SN12, plná stěna). Přípojky pro jednotlivé 
RD budou napojeny do hlavní stoky pomocí systémové odbočky PVC 
DN250(400)/150-45o. Z důvodu směrových a výškových lomů jsou na stoce navrženy 
vstupní betonové šachty DN1000, které budou sloužit zároveň k revizi a čištění 
kanalizace. Pro jednotlivé parcely budou na kanalizaci vysazeny systémové odbočky 
a provedeny dešťové přípojky (PVC DN150), které budou ukončeny cca 1,5 m za 
hranicí budoucí parcely a zaslepeny. Části přípojek (včetně revizních šachet) budou 
za hranicí budoucích parcel řešeny v rámci výstavby jednotlivých RD. V případě 
přípojky pro uliční vpustě (PVC DN150) budou vysazeny pouze odbočky a 
zaslepeny, napojení samotné UV bude provedeno v rámci objektu SO 101. Přípojky 
(jednotné PVC DN200) pro parcelu č. 08, 09, 23, 24 budou zaústěny do stávající 
jednotné kanalizace pomocí dodatečné mechanické sedlové odbočky DN150 
(provedení na potrubí PP DN300).

Vodovodní řady budou v rámci výstavby provedeny jako tři samostatné větve. 
Propojí stávající vodovod obytné zóny s hlavním přiváděcím řadem s vodojemu a 



5. strana společného povolení

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

dojde tak k zokruhování celého systému v obytné zóně Pod Vodárnou. Vodovodní 
řad 1 (PE d90, SDR11) bude umístěn v komunikaci K 1 a budou z něho pomocí 
navrtávacího pasu vedeny přípojky pro vzniklé parcely. Napojovací místo je na konci 
stávající obytné zóny (na potrubí PE d90) a na druhé straně na novém (přeloženém) 
potrubí PE d225. Napojení na přeložený hlavní zásobovací řad bude provedeno do 
připraveného T-kusu umístěného v armaturní šachtě (provedeno v rámci přeložky). 
Ihned za odbočením bude osazeno uzavírací šoupě DN80. Vodovodní řad 2 (PE 
d90, SDR11) bude umístěn v komunikaci K2 a budou z něho pomocí navrtávacího 
pasu vedeny přípojky pro vzniklé parcely. Napojovací místo je na konci stávající 
obytné zóny (na potrubí PE d90) a na druhé straně bude ukončeno podzemním 
hydrantem (vzdušníkem). Řad 1 a 2 bude propojen propojovacím vodovodním řadem 
3 (PE d90, SDR11), který bude umístěn cca v polovině nové zástavby a bude 
umístěn v zeleném pruhu mezi parcelami (v souběhu s kanalizací). Pro možnost 
odstávky bude propojovací uzel vždy osazen 3 ks šoupátek. Pro možnost odkalení a 
odvzdušnění budou na potrubí umístěny podzemní hydranty DN80. Hydranty na 
konci řadu stávající obytné zóny (v místě napojení nového vodovodu) budou 
zachovány, pouze vysazeny na T-kus. V rámci požárního zabezpečení lokality bude 
na vod. řadu 1 umístěn požární nadzemní hydrant DN80 (2b). Pro jednotlivé parcely 
(podél vodovodního řadu) budou na vodovodu provedeny navrtávky s domovními 
šoupátky a dále přípojky PE d32 ukončeny cca 1,5 m za hranicí budoucích parcel, 
kde budou zaslepeny. Části přípojek (vč. vodoměrných šachet) za hranicí budoucích 
parcel budou řešeny v rámci stavby jednotlivých RD.

SO 302 – Přeložka vodovodu

Stavební objekt řeší přeložku části stávajícího vodovodu, který se nachází 
v místě budoucích parcel. Jedná se o přeložku tří vodovodních řadů, vedoucích z/do 
vodojemu. Jedná se o přiváděcí potrubí vedoucí ze skupinového vodovodu do 
vodojemu (OCEL DN150) a hlavní zásobovací řad z vodojemu do rozvodné sítě obce 
(LT DN200). Třetí překládané potrubí je rezerva zmíněného zásobovacího řadu (LT 
DN150). Přeložka vodovodů (začátek) X=1112713,66 Y=840776,37, přeložka 
vodovodů (konec) X=1112765,50 Y=840808,00. 

Řešená přeložka se nachází v severozápadním rohu plánované obytné zóny. 
Stávající vodovod se nachází v místě budoucích parcel (01 a 02). Nové potrubí bude 
na stávající potrubí přepojeno pomocí hrdlových mechanických spojek jištěných proti 
posunu. V místě přepojení je nutné před demontáží zřídit opěrné bloky, aby nedošlo 
na stávajícím litinovém potrubí k vysunutí z hrdel. Potrubí bude z materiálu PEHD 
PE100RC, min. dvouvrstvé, SDR11. Dimenze přeložky dle stávajícího potrubí: 
OC150=>d160;LT200=>d225;LT150=>d160. Součástí přeložky bude zřízení 
armaturní šachty, kde bude provedeno odbočení pro vodovodní řad 1 a umístěn 
podružný vodoměr. Zároveň bude možné přepojit vodovodní řad 1 na hlavní i záložní 
zásobovací řad (DN200/DN150) vedoucí z vodojemu do města. Celé vystrojení bude 
provedeno litinovými tvarovkami a armaturami, které budou před realizací schváleny 
provozovatelem (min. v provedení PN16). Vystrojení bude v dimenzi DN100 (vč. 
vodoměru, který bude dodán provozovatelem). Pro navazující vodovodní řad 1 bude 
v šachtě připraven redukovaný litinový T-kus DN100/80. Vystrojení armaturní šachty 
bude podepřeno nerezovými sloupky cca 7 ks. Armaturní šachta bude provedena 
jako betonová prefabrikovaná nádrž z vodostavebního betonu. Vnitřní rozměry 
nádrže budou min. 4,95 x 2,1 x 1,8 m. Zákrytová deska musí být určena do pojížděné 
plochy (tř. zatížení D400). Vstup do šachty bude umožněn poklopem o min. průměru 



6. strana společného povolení

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

DN600 (vodotěsný a uzamykatelný). Během realizace bude z důvodu zachování 
provozu proveden provizorní vodovod. 

SO 401 – Veřejné osvětlení

Předmětem stavebního objektu je výstavba osvětlení pozemních komunikací 
v souvislosti s výstavbou obytné zóny Pod Vodárnou s celkem 32 ks stavebních 
parcel o celkové délce osvětlovaných komunikací 2 x 230 m = 460 m. 

Nová osvětlovací soustava pozemních komunikací bude tvořena 14 ks LED 
svítidel 20W/2,8klm s teplotou chromatičnosti 3000K v montážní výšce 5 m. 
Maximální rozteč stožárů bude 35 m, průměrná 33 m. Svítidla budou uzpůsobena pro 
regulaci světelného toku v době poklesu intenzity dopravy. Všechny stožáry se 
prosmyčkují kabelem CYKY 4Jx10, který se uloží do trubky KOPOFLEX 50. Stožáry 
se prosmyčkují i zemním drátem FeZn10, zemnící drát se uloží na dno výkopu. 
Kabelové lože bude z písku vrstvy alespoň 8 cm, 25-30 cm nad kabelem se položí 
výstražná folie. Ve vjezdech se položí trubka KOPOFLEX 110, minimální krytí kabelu 
ve volném terénu 70 cm, v chodníku 35 cm. Chráničky ve vjezdech se podbetonují. 
Nová osvětlovací soustava bude mít příkon 280 W. Navýšení příkonu bude znamenat 
nárůst proudu v každé fázi o cca 0,4 A. 

SO 501 – STL plynovod + přípojky

Stavební objekt řeší stavbu STL plynovodů včetně 32 ks přípojek. Nově 
navržený STL plynovod z LPE d 63 RC (větev A) se napojí na stávající plastový STP 
PE d 63 v prostoru, kde končí místní komunikace v ul. Pod Vodárnou. Po napojení se 
pomocí dvou kolen odkloní do stávajícího plynovodu. Poté se plynovod vyvede do 
budoucí komunikace směřující na jihozápad. Trasa plynovodu bude v celé trase 
kopírovat navržený vodovod. Na staničení 208,0 m se ukončí elektrovíčkem d 63 a 
přípojkou č. 16. Nově navržený STL plynovod z LPE d 63 RC (větev B) se napojí na 
stávající plastový STP PE d 63 v prostoru, kde končí místní komunikace v ul. Pod 
Vodárnou. Od napojení se plynovod vyvede do budoucí komunikace směřující na 
jihozápad. Trasa plynovodu bude v celé trase kopírovat navržený vodovod. Na 
staničení 191,0 m se ukončí elektrovíčkem d 63 a přípojkou č. 32. Z hlavního řadu se 
napojí jednotlivé přípojky d 32 vedené v kolmém směru k příslušným parcelám, kde 
se ukončí v novém pilíři na hranici pozemku. 

Druh a účel umisťované a povolované stavby:

   Stavba SO 101 je stavbou dopravní, jejímž účelem je zajištění dopravní 
obsluhy území. Komunikaci lze zařadit do funkční skupiny D1 – obytné zóny dle ČSN 
736110. Dle zákona o pozemních komunikacích se jedná o místní komunikaci. SO 
301 a SO 302 - výstavba vodovodní sítě a kanalizace je stavbou vodního díla, jejímž 
účelem je jednak zajistit zásobování předmětného území pitnou vodou, dále pak 
odvod splaškových vod a odvodnění komunikace. SO 401 a SO 501 - výstavba VO a 
plynovodu je stavbou technické infrastruktury – inženýrských sítí. Účelem výstavby 
VO je zajištění osvětlení komunikací a veřejných prostor v předmětném území. 
Účelem stavby plynovodu je zajištění rozvodu plynu v předmětném území.



7. strana společného povolení

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Umístění stavby na pozemku a popis prostorového řešení stavby:

Navržená lokalita pro bydlení se nachází na jižním okraji města Janovice nad 
Úhlavou, okres Klatovy, kraj Plzeňský. Přesnější umístění stavby viz. katastrální 
situační výkres C2, který je součástí projektové dokumentace pro společné povolení 
a je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

Stavba je umístěna na těchto p.p.č. v katastrálním území Janovice nad 
Úhlavou:

2598/1, 2598/4, 2598/6, 2608/1, 2617/3, 2622/1, 2625/3, 2625/5, 2625/7, 2660/2, 
2660/3, 2660/5, 2795/1, 2795/2

- 2598/1 – druh pozemku – orná půda
- 2598/4 – druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň
- 2598/6 – druh pozemku – orná půda
- 2608/1 – druh pozemku – orná půda
- 2617/3 – druh pozemku – orná půda
- 2622/1 – druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň
- 2625/3 – druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha
- 2625/5 – druh pozemku – orná půda
- 2625/7 – druh pozemku – orná půda
- 2660/2 – druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace
- 2660/3 – druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace
- 2660/5 – druh pozemku – orná půda
- 2795/1 – druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace
- 2795/2 – druh pozemku – orná půda

Předmětné pozemky jsou jednak ve vlastnictví Města Janovice nad Úhlavou 
(p.p.č. 2598/4, 2598/6, 2622/1, 2625/3, 2625/5, 2625/7, 2660/2, 2660/3, 2660/5), 
dále ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu (p.p.č. 2795/1), Ŕímskokatolické 
farnosti Nýrsko (p.p.č. 2795/2), SJM Ing. Vacovského Milana a Vacovské Dany 
(p.p.č. 2598/1), a dále ve vlastnictví Kurce Martina, Kurcové Ivany a Kurcové 
Michaely (p.p.č. 2608/1, 2617/3). Vlastníci pozemků dali ve smyslu § 184a 
stavebního zákona souhlas s realizací stavby.

Zájmové pozemky se dle územního plánu nachází na plochách řešených jako:
- p.p.č. 2622/1 = zastavěné území – „BM – plochy bydlení v bytových domech“
- p.p.č. 2625/3 = zastavěné území – „ZO – plochy zeleně ochranné a izolační!
- p.p.č. 2625/5, 2598/1, 2617/3, 2625/7, 2660/5 = plocha změn mimo zastavěné 

území – „ZO – plochy zeleně ochranné a izolační“
- p.p.č. 2598/6 = zastavitelná plocha s ozn. Z4-3 – „BI – plochy bydlení 

v rodinných domech“
- p.p.č. 2660/2, 2660/3 = zastavěné území – „PV – plochy veřejných 

prostranství“
- p.p.č. 2598/4, 2795/2, 2795/1 = mimo zastavěné území – „PV – plochy 

veřejných prostranství“
- p.p.č. 2608/1 = mimo zastavěné území – „Z-O – plochy zemědělské – orná 

půda“
V těchto záměrem dotčených plochách lze realizovat nezbytnou související 

dopravní a technickou infrastrukturu. Záměr je z hlediska funkčního využití v souladu 



8. strana společného povolení

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

s územním plánem Janovice nad Úhlavou, vydaným zastupitelstvem města dne 
13.02.2023, nabytí účinnosti dne 28.02.2023 a je přípustný. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby:

Vymezení území dotčeného vlivem stavby je dáno vymezením, respektive 
stanovením okruhu účastníků řízení, tj. územím pro něž tito účastníci mají vlastnické 
nebo jiné právo, které může být stavbou dotčeno. Jedná se tedy o pozemky, na 
kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, tj. p.p.č. 2598/1, 2598/4, 2598/6, 
2608/1, 2617/3, 2622/1, 2625/3, 2625/5, 2625/7, 2660/2, 2660/3, 2660/5, 2795/1, 
2795/2 v katastrálním území Janovice nad Úhlavou a dále sousední pozemky nebo 
stavby na nich, jejichž vlastnické nebo jiné právo umístěním nebo prováděním stavby 
může být přímo dotčeno. Byly zahrnuty nejen pozemky s přímou hranicí stavby, ale i 
pozemky vzdálenější, které mohou být přímo dotčeny zejména rozsahem, umístěním 
stavby a šířením hluku vlivem dopravy. 

Konkrétně byly zahrnuty do území dotčeného vlivy stavby p.p.č. 2598/2, 
2598/3, 2599/1, 2599/2, 2599/4, 2609/1, 2609/2, 2609/4, 2617/4, 2617/5, 2619/1, 
2619/3, 2619/4, 2619/6, 2625/1, 2636/1, 2643/1, 2644/1, 2653/1, 2654/1, 2657/3, 
2660/1, 2662/1, 2668, 2795/3, 2796/3, 2848, 2849, 2850, 2851, 2852, 2853, 2854, 
2855, 2856, 2857, 2858, 2859, 2860, 2861, 2862, 2863 a st.p.č. 277, 278, 279, 280, 
810, 817, 818, 821, 823, 824, 835, 838, 839, 849, 850, 853, 854, 861, 884, 887, 920.
v katastrálním území Janovice nad Úhlavou. 

Napojení území na dopravní a technickou infrastrukturu, přístup ke stavbě:

Stavba komunikace bude napojena na stávající komunikace v zájmovém 
území. Splašková kanalizace je napojena na stávající stoku před bytovkou čp. 266. 
Dešťová kanalizace je vyústěna do bezejmenného vodního toku CEVT 10249324 
jižním směrem k řešené obytné zóně. Vodovodní řady budou napojeny na stávající 
vodovod obytné zóny Pod Vodárnou. Nová osvětlovací soustava se připojí na 
stávající odběrné místo v obytné zóně. Plynovod bude napojen na stávající plynovod 
v obytné zóně. Příjezd na staveniště bude pomocí stávajících veřejných komunikací.

Ochrana území, zábory pozemků, asanace, demolice, kácení dřevin:

Stavba nevyžaduje kácení dřevin ani žádné demolice. Stavba se nenachází 
v záplavovém území, v památkové zóně ani památkové rezervaci. Stavbou nedojde 
k záboru pozemků určených k plnění funkce lesa.

Na základě ustanovení § 9 odst. 8 zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdější předpisů (dále jen „zákon o ZPF“) 
byl Městským úřad Klatovy, odborem životního prostředí – orgánem ochrany 
zemědělského půdního fondu, vydán souhlas s trvalým odnětím zemědělské půdy ze 
zemědělského půdního fondu, na p.p.č. 2598/6, který má celkovou výměru 33 241 
m2, odnětí 4967 m2. Zároveň byl schválen návrh na využití skryté ornice, návrh na 
zadržení vody v krajině a nebyly stanoveny odvody za trvale odňatou půdu. 

   



9. strana společného povolení

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

I.

Stanoví podmínky pro umístění stavby:
1. Stavba bude umístěna na p.p.č. 2598/1, 2598/4, 2598/6, 2608/1, 2617/3, 

2622/1, 2625/3, 2625/5, 2625/7, 2660/2, 2660/3, 2660/5, 2795/1, 2795/2 
v katastrálním území Janovice nad Úhlavou, tak jak je zakresleno katastrálním 
situačním výkresu C.2, který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí (příloha č. 
1 společného povolení), a který obsahuje zakreslení stavebního pozemku a 
požadované umístěním stavby. Jmenovaný výkres zpracovala v rámci 
projektové dokumentace společností Zítek – IP projekt s.r.o., Částkova 55, 326 
00 Plzeň, IČO:29083036 z měsíce 06/2022, stupeň DUSP, zodpovědný 
projektant Ing. Zítek, v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod 
číslem 0200235.

2. Stavba bude umístěna na předmětných pozemcích, tak aby dle § 23 vyhlášky 
č. 501/2006 Sb. o obecních požadavcích na využívání území stavba ani její 
část nepřesahovala na sousední pozemek. Budou dodrženy požadavky na 
staveniště a zařízení staveniště dle ustanovení § 24e vyhlášky č. 501/2006 Sb. 
o obecních požadavcích na využívání území. 

3. Dle závazného stanoviska Městského úřadu Klatovy – odboru výstavby a 
územního plánování ze dne 21.03.2023 pod Č.j.:ŽP/2208/23/Ks je uvedený 
záměr z hlediska funkčního využití v souladu s územním plánem Klatovy a je 
přípustný. 

II.
Stanoví podmínky pro provedení stavby:

1. Stavba bude provedena podle projednané a schválené projektové 
dokumentace, zpracované společností Zítek – IP projekt s.r.o., Částkova 55, 
326 00 Plzeň, IČO:29083036 z měsíce 06/2022, stupeň DUSP, zodpovědný 
projektant Ing. Zítek, v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod 
číslem 0200235. 

2. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení celé prostorové plochy (včetně 
případného dočasného záboru pozemků) odborně způsobilou osobou. 

3. Stavba bude provedena právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou 
k provádění stavebních prací jako předmětu své činnosti – stavební podnikatel 
dle § 2 odst. 2 stavebního zákona, který splní podmínky ustanovení § 160 
stavebního zákona.

4. Provádění stavby musí probíhat takovým způsobem, aby byly minimalizovány 
dopady na životní prostředí vlivem prašnosti, hluku, otřesů, vibrací apod. Při 
provádění prací nesmí docházet ke znečištění přilehlých úseků komunikací. 
Bude zamezeno šíření prašnosti a bude prováděno čištění vozidel. V případě 
znečištění komunikace, musí být toto neprodleně odstraněno. Budou dodrženy 
ustanovení §§ 19 a 28 zákona o pozemních komunikacích. Zejména pak musí 
být dodrženy ustanovení zákona č. 258/2000 Sb., Zákon o ochraně veřejného 



10. strana společného povolení

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

zdraví a o změně některých souvisejících zákonů a zákona č. 17/1992 Sb., 
Zákon o životním prostředí oba ve znění pozdějších předpisů. 

5. Před zahájením prací je nutno opětovně ověřit uložení inženýrských sítí. 
Vlastník vedení je povinen na výzvu vlastníka dotčené pozemní komunikace 
zajistit bezúplatně potřebné podklady a odborný dozor (§ 36 odst. 5 zák. č. 
13/1997 Sb.). 

6. Provedení stavby v částech určených pro užívání veřejností musí tyto části 
stavby být v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. a musí vyhovovat 
ustanovením vyhlášky č. 398/2009 Sb., o technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání stavby.

7. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště 
umístěn štítek „Stavba povolena“, který stavebník obdrží po nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje 
na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na stavbě do úplného dokončení 
stavby a kolaudace. 

8. Na stavebníka se vztahují povinnosti vyplývající z ustanovení § 22 – 23 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě archeologického nálezu budou dodrženy požadavky dle § 176 
stavebního zákona.   

9. Stavebník nahlásí písemně stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a 
sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, nejpozději před 
zahájením provádění stavby.

10. Při provádění stavby musí být dodrženy požadavky obsažené ve stanoviscích 
níže uvedených správců stavbou dotčeného komunikačního vedení a 
inženýrských sítí (technické infrastruktury) a dotčených orgánů státní správy. 
Zajištění dodržení těchto požadavků je povinností stavbyvedoucího stavby dle § 
153 odst. 1 stavebního zákona, jedná se o tato stanoviska:

a) Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí - souhlasné závazné 
stanovisko vodoprávního úřadu ze dne 12.04.2023 a 13.04.2023 pod 
Č.j.:ŽP/3185/23/Bl a Č.j.:3188/23/Bl za splnění těchto podmínek:

i. Srážkové vody budou svedeny do koryta bezejmenného 
vodního toku IDVT 10249324 a musí mít dostatečnou kapacitu 
pro odvádění srážkových vod. Projekt bude doplněn o 
hydrotechnické posouzení kapacity koryta vodního toku. 

ii. Stavba bude provedena podle předložené neautorizované 
průvodní zprávy, technické zprávy a koordinačního situačního 
výkresu, které vypracoval v listopadu 2021 Ing. Petr Zítek, 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 0200235; 
případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
projednání vodoprávního úřadu.

iii. Před zahájením výkopových prací budou na místě stavby 
ověřeny a vytýčeny trasy všech podzemních vedení a zařízení. 
Pracovníci na stavbě budou s polohou podzemních vedení 
prokazatelně seznámeni. Zemní a montážní práce 
v ochranných pásmech těchto zemních vedení budou 
prováděny dle podmínek jejich vlastníků, popř. provozovatelů 
uvedených v jejich vyjádřeních k povolované stavbě.



11. strana společného povolení

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

iv. Stavba bude provedena stavebním podnikatelem, který 
zabezpečí odborné vedení stavebních prací.

v. Stavebníci oznámí stavebnímu úřadu poslední fázi výstavby, 
za účelem provedení závěrečné kontrolní prohlídky stavby po 
jejím dokončení a vyklizení staveniště. Ke kontrolní prohlídce 
bude přizván vodoprávní úřad a stavebníci doloží předávací 
protokol mezi stavebníky a zhotovitelem, doklad o provedené 
zkoušce těsnosti kanalizačního potrubí a tlakové zkoušce 
vodovodního potrubí, závazná stanoviska dotčených orgánů 
k užívání stavby, dokumentace skutečného provedení stavby 
(dojde-li k odchylkám oproti stavebnímu povolení) a 
geometrické zaměření provedené stavby v katastrální mapě.       

b) Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí - souhlas orgánu 
ochrany zemědělského půdního fondu ze dne 22.03.2023 pod 
Č.j.:ŽP/2214/23/Rt s trvalým odnětím zemědělské půdy ze 
zemědělského půdního fondu na p.p.č. 2598/6 v k.ú. Janovice nad 
Úhlavou ve výměře odnětí 4967 m2 za stanovení následujících 
podmínek:

i. Na základě projektové dokumentace provést před zahájením 
prací v terénu pevné vytýčení hranice odnětí půdy a zajistit její 
nepřekročení.

ii. V souladu s § 8 odst. 1 písm. a) zákona o ZPF je investor 
povinen zajistit oddělenou skrývku svrchní kulturní vrstvy půdy, 
popřípadě i hlouběji uložené zúrodnění schopné zeminy na 
celé ploše trvalého odnětí zemědělské půdy. Ornice bude 
skryta ve vrstvě průměrně 0,40 m, tj. cca 1.987 m3.

iii. Ornice získaná skrývkou na trvale odnímaném pozemku bude 
uložena na mezideponii. Skrývka bude na deponii do doby 
využití řádně ošetřována v souladu s ustanovením § 14 odst. 4 
vyhlášky č. 271/2019 Sb. o stanovení postupů k zajištění 
ochrany zemědělského půdního fondu. Po dokončení stavby 
bude ornice využita na ohumusování navazujících travnatých 
ploch v rámci stavby komunikace. Přebytečná ornice bude 
využita na p.p.č. 808/4 v k.ú. Janovice nad Úhlavou a dojde tak 
k navýšení mocnosti ornice na výše uvedeném pozemku.

iv. Zaslat rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu dle § 
40 odst. 5 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, o 
zařazení předmětné pozemní komunikace do kategorie 
místních komunikací, na vědomí Městskému úřadu Klatovy, 
odboru životního prostředí, orgánu ochrany zemědělského 
půdního fondu, do 30-ti dnů po nabytí právní moci. 

c) Čevak a.s. – souhlas a podmínky ze dne 05.01.2022 pod zn. 
O21070167271. 

d) ČEZ Distribuce a.s. – souhlas a podmínky ze dne 21.03.2023 pod zn. 
001132663370.

e) GasNet s.r.o. – souhlas a podmínky ze dne 12.04.2023 pod zn. 
5002786262. 



12. strana společného povolení

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

f) CETIN a.s. – souhlas a podmínky ze dne 15.12.2021 pod 
Č.j.:886044/21.

11. V průběhu výstavby bude zajištěno zneškodnění všech odpadů vznikajících při 
vlastní stavební činnosti, a to v zařízení tomu určeném a mající souhlas 
příslušného orgánu státní správy. S veškerými odpady bude nakládáno 
v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech a doklady o zneškodnění 
budou předloženy při kolaudaci. Dále bude dodržena vyhláška č. 273/2021 o 
podrobnostech nakládání s odpady.

12. Pro ochranu zeleně při stavebních pracích bude respektována ČSN 83 9061 - 
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích, ČSN 83 
9031 Zakládání trávníků a ČSN 73 9011 Práce s půdou. Dále bude dodržován 
zákon 17/1992 Sb. o životním prostředí. 

13. Při provádění stavby budou v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., vodní 
zákon, dodržovány zásady obecné ochrany vod, tak aby nebyla ohrožena 
kvalita povrchové a podzemní vody v lokalitě. Realizací stavby nesmí dojít ke 
zhoršení odtokových poměrů zájmového území, zvláště pak ovlivnění 
sousedních pozemků soustřeďováním povrchového odtoku dešťových vod na 
tyto pozemky.

14. Pro provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen takové výrobky, 
které splňují technické požadavky dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a ustanovení § 156 stavebního zákona.

15. Během výstavby budou zajištěny podmínky pro řádný výkon stavebního 
dohledu a státního odborného dozoru.

16. O průběhu stavby bude veden stavební deník v souladu s § 157 stavebního 
zákona a dle § 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.

17. Po dobu výstavby bude zabezpečen bezpečný přístup k nemovitostem a příjezd 
záchranné služby a hasičů. Zhotovitel včas upozorní majitele nemovitostí na 
případné omezení příjezdu k nemovitostem. 

18. Stavbou nesmí být dotčena práva a právem chráněné zájmy majitelů 
sousedních nemovitostí ani nesmí docházet k poškozování nemovitostí. 
Případné škody způsobené stavbou na sousedních nemovitostech budou 
majitelům dotčených nemovitostí uhrazeny dle platných předpisů a nařízení.  

19. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce 
a technických zařízení, zejména pak zákon č. 309/2006 Sb., Zákon, kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) ve znění 
pozdějších předpisů. Dále pak Nařízení vlády č. 362/2005 Sb. a č. 591/2006 
Sb., obě nařízení o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích a na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích 
s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky ve znění pozdějších předpisů, a 
dále pak i Nařízení vlády č. 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na 
pracoviště a pracovní prostředí a Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se 
stanoví podmínky ochrany zdraví při práci.

20. Případné změny stavby nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu 
stavebního úřadu, vyjma změn uvedených v § 118 odst. 7 stavebního zákona, 
které lze projednat při kolaudačním řízení.



13. strana společného povolení

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

21. Stavba bude dokončena  -   12/2024  
22. Dle § 94p stavebního zákona nestanovuje speciální stavební úřad fáze 

kontrolních prohlídek stavby. Bude provedena pouze závěrečná kontrolní 
prohlídka na základě žádosti o vydání kolaudačního souhlasu (viz podmínka č. 
23)

23. Před uplynutím termínu dokončení stavby bude zdejší speciální stavební úřad 
požádán o vydání kolaudačního souhlasu na předepsaném formuláři dle 
vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního 
zákona ve věcech stavebního řádu. K žádosti o kolaudační souhlas stavebník 
doloží:  

 Doklady o výsledcích a měření předepsaných zvláštními předpisy
 Doklady prokazující schodu vlastností použitých výrobků s požadavky 

na stavby (§ 156 stavebního zákona)
 Doklady stanovené ve stavebním povolení nebo při změně stavby před 

dokončením 
 Pokud je stavba předmětem evidence v katastru nemovitostí nebo její 

výstavbou dochází k rozdělení pozemku, doloží stavebník geometrický 
plán

 Dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud při jejím provádění 
došlo k nepodstatným odchylkám oproti ověřené dokumentaci nebo 
ověřené projektové dokumentaci uvedeným v § 118 odst. 7

 Dokumentaci geodetické části skutečného provedení stavby
 Doklady (kopie stavebního deníku) o odevzdání a převzetí stavby
 Potvrzení o likvidaci odpadů ze stavby 

  
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu, na něž se vztahuje rozhodnutí 
správního orgánu:

 Město Janovice nad Úhlavou, Harantova 132, 340 21 Janovice nad Úhlavou, 
IČO:00255611 v zastoupení na základě plné moci společností Zítek – IP 
projekt s.r.o., Částkova 55, 326 00 Plzeň, IČO:29083036 - vlastník p.p.č. 
2598/4, 21598/6, 2622/1, 2625/3, 2625/5, 2625/7, 2660/2, 2660/3, 2660/5

 Ing. Vacovský Milan , Točník 105, 339 01 Klatovy – vlastník p.p.č. 2598/1
 Vacovská Dana,  Točník 105, 339 01 Klatovy – vlastník p.p.č. 2598/1
 Kurc Martin, Čímice 90, 342 01 Sušice – vlastník p.p.č. 2608/1, 2617/3
 Kurcová Ivana, Rohozenská 163, 340 21 Janovice nad Úhlavou – vlastník 

p.p.č. 2608/1, 2617/3
 Kurcová Michaela, Rohozenská 163, 340 21 Janovice nad Úhlavou – vlastník 

p.p.č. 2608/1, 2617/3
 Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3, IČO:01312774 

– vlastník p.p.č. 2795/1
 Římskokatolická farnost Nýrsko, Klostermannova 1, 340 22 Nýrsko, 

IČO:64388557 – vlastník p.p.č. 2795/2
 ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 – 

provozovatel distribuční soustavy podzemního NN
 ČEVAK a.s., Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice, IČO:60849657 – 

provozovatel stávající vodohospodářské sítě



14. strana společného povolení

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČO:04084063 – 
vlastník sítí elektronických komunikací

 GasNet s.r.o zastoupená GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 
Brno, IČO: 27935311 – provozovatel distribuční soustavy plynárenského 
zařízení

O d ů v o d n ě n í 

          Dne 06.04.2023 podal stavebník žádost o vydání společného povolení stavby. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno společné řízení. Speciální stavební úřad oznámil 
svým opatřením ze dne 12.06.2023, pod Čj.:OD/6367/23-2/Kol, zahájení společného 
řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení 
§ 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od konání ústního jednání spojeného 
s místním šetřením na místě stavby. Nejpozději do 15-ti dnů od doručení oznámení o 
zahájení společného územního a stavebního řízení mohli dotčené orgány uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy.

V průběhu řízení bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena vlastnická nebo 
jiná práva vlastníků pozemků a staveb na nich, včetně pozemků sousedních a staveb 
na nich. Okruh účastníků podle § 27 odst. 2 správního řádu byl omezen na vlastníky 
pozemků a staveb sousedících s pozemky na p.p.č 2598/1, 2598/4, 2598/6, 2608/1, 
2617/3, 2622/1, 2625/3, 2625/5, 2625/7, 2660/2, 2660/3, 2660/5, 2795/1, 2795/2 
v katastrálním území Janovice nad Úhlavou, na kterých má být realizována stavba. 
Vlastníci sousedních pozemků byli definováni číslem pozemkové parcely nebo 
číslem stavební parcely, tak jak je uvedeno ve výčtu účastníků dle § 94k písm. e) 
stavebního zákona. 

Ve společném řízení bylo postupováno podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), který nabyl účinnosti dne 01.01.2007, 
ve znění pozdějších předpisů. Podpůrně bylo postupováno podle zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, který nabyl účinnosti dne 01.01.2006.

Dále bylo postupováno podle prováděcích právních předpisů ke stavebnímu 
zákonu ve smyslu ustanovení § 193 stavebního zákona, tedy podle vyhlášky č. 
501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve 
znění pozdějších předpisů. Stavební úřad dále zkoumal, zda se stavba týká 
požadavků dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Žádost včetně svých příloh byla 
podána podle přílohy č. 6 k vyhlášce č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění. Při 
posouzení umístění a povolení záměru speciální stavební úřad vyhodnotil, že záměr 
vyhovuje výše jmenovaným právním předpisům.

V souladu s ustanovením § 94o stavebního zákona stavební úřad ve společném 
řízení posuzoval, zda záměr je v souladu s požadavky:
a. tohoto zákona a jeho prováděcích předpisů, zejména s obecnými požadavky na 

využívání území. Za tím účelem zejména posuzoval, zda navržená stavba je 
umisťována v souladu s vyhláškou č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na 
využívání území, zejména pak části 3, vyhláškou č. 503/2006 Sb., o podrobnější 



15. strana společného povolení

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, vyhláškou 
č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, vyhláškou 398/2009 Sb., 
o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 
stave a vyhláškou 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích. Pro stavby místních komunikací nestanoví vyhláška č. 501/2006 
Sb. o obecných požadavcích na využívání území žádné zvláštní požadavky. 
Stavební úřad posoudil, že obecné a zvláštní požadavky na umisťování staveb 
byly splněny.

b. na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu 
napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem. 
Stanoviska vlastníků technické infrastruktury jsou součástí dokumentace pro 
vydání společného povolení v dokladové části. Záměr je v souladu s požadavky 
vlastníků technické infrastruktury, byl doložen jejich souhlas s umístěním záměru 
v ochranném pásmu. Stavba je napojena na stávající síť pozemních komunikací.

c. zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s 
rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto 
zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů. Všechny dotčené orgány vydaly 
souhlasná závazná stanoviska. Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad 
předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními 
předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

V průběhu řízení speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost a 
projektovou dokumentaci z hlediska ustanovení §§ 94j – 94p stavebního zákona. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a 
vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Speciální stavební úřad ověřil 
v souladu s § 94o odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, že dokumentace pro 
vydání společného povolení je úplná, přehledná a jsou v odpovídající míře řešeny 
obecné požadavky na výstavbu. Dále, že je zajištěn příjezd ke stavbě, vybudování 
technického, popř. jiného vybavení potřebného k řádnému užívání stavby 
vyžadovaného zvláštním právním předpisem. Stavba je dopravně napojena na 
stávající dopravní infrastrukturu, je řešeno odvodnění komunikací, šířkové 
uspořádání komunikace splňuje obecné požadavky na využívání území, a stavba je 
v souladu s požadavky stanovenými ve vyhlášce o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

Speciální stavební úřad konstatoval, že projektová dokumentace stavby je 
zpracována v rozsahu vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
vyhlášky č. 405/2017 Sb., tedy v rozsahu a obsahu projektové dokumentace staveb.

Projektová dokumentace byla zpracována oprávněnou osobou podle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů.

Zpracování projektové dokumentace je vybranou činností ve výstavbě dle 
ustanovení § 158 stavebního zákona, který stanoví, že vybrané činnosti, jejichž 
výsledek ovlivňuje ochranu veřejných zájmů ve výstavbě, mohou vykonávat pouze 
fyzické osoby, které získaly oprávnění k jejich výkonu podle zvláštního právního 
předpisu a dle ustanovení § 159 stavebního zákona projektant odpovídá za 
správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované 
projektové dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za 
technickou a ekonomickou úroveň projektu technologického zařízení, včetně vlivů na 
životní prostředí. 



16. strana společného povolení

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Projektová dokumentace je v souladu s požadavky dotčených orgánů a 
vlastníků technické infrastruktury. Uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné 
zájmy, ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy ostatních 
účastníků. Dále, že stavba je navržena tak, aby neohrožovala život a zdraví osob 
nebo zvířat, bezpečnost, zdravé životní podmínky jejich uživatelů ani uživatelů 
okolních staveb a neohrožuje životní prostředí nad limity obsažené v jiných právních 
předpisech.   

Všechna vyjádření byla zkoordinována a stanovené podmínky byly zakotveny 
do podmínek vydávaného povolení. Stavební úřad zahrnul do podmínek rozhodnutí 
toliko odkazy na stanoviska a vyjádření vlastníků a provozovatelů veřejné technické 
infrastruktury, kromě nevšeobecných podmínek (specifických pro předmětnou 
stavbu) jelikož tyto jsou nedílnou součástí dokladové části projektové dokumentace 
ověřené stavebním úřadem a podmínky k provedení stavby vyplývají ze zákonných 
ustanovení jednotlivých provozovatelů veřejné technické infrastruktury. Formu 
odkazu na vydaná vyjádření vlastníků a správců dopravní a technické infrastruktury 
stavební úřad použil v souladu s judikaturou Nejvyššího správního soudu – rozsudek 
Nejvyššího správního soudu ze dne  19.02.2004  č.j.  5A  137/2000 - 37:  „Stejně tak 
má Nejvyšší správní soud zato, že zapracování vyjádření dotčených orgánů státní 
správy, účastníků řízení a správců inženýrských sítí u liniových staveb by znamenalo 
neúměrné zvětšení rozsahu správního rozhodnutí na úkor jeho přehlednosti. Není 
účelem odůvodnění správního rozhodnutí opisovat obsah spisu, ale jasně a stručně 
popsat skutkový stav, označit důkazy a rozebrat důvody, které vedly k rozhodnutí ve 
věci. Za situace, kdy každý z účastníků řízení má možnost nahlédnout do správního 
spisu, seznámit se s obsahem listinných důkazů zde uložených, a kdy ze správního 
rozhodnutí je zřejmé, o jaké důkazy se správní orgán při svém rozhodnutí opíral, 
nelze dovozovat jeho přezkoumatelnost.“

Stavební úřad v oznámení účastníky řízení poučil, že mohli dle § 36 odst. 3 
správního řádu činit návrhy a vyjadřovat se k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do  
15-ti dnů od doručení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Zároveň byli účastníci 
poučeni, že dle ustanovení § 38 správního řádu mají právo nahlížet do spisu. 
Zároveň byli účastníci řízení v oznámení navazujícího stavebního řízení poučeni 
v souladu § 94m stavebního zákona, jaké námitky mohou uplatnit. Rovněž dotčené 
orgány byly v oznámení o zahájení navazujícího stavebního řízení upozorněny podle 
ustanovení § 94m stavebního zákona, že mohou uplatňovat svá závazná stanoviska 
nejpozději do 15-ti dnů od doručení, jinak k nim nebude přihlédnuto. 

Stavební úřad dospěl k závěru, že budoucí užívání stavby nebude ohrožovat 
život a zdraví osob nebo zvířat, bezpečnost, dále stavba nebude nad přípustnou míru 
ovlivňovat životní prostředí a negativně ovlivňovat dotčené území a pozemky. 
Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru.

Speciální stavební úřad v provedeném společném územním a stavebním řízení 
přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a 
zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným 
požadavkům na výstavbu. Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku 
rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.



17. strana společného povolení

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Žádost byla doložena těmito doklady, vyjádřeními a závaznými stanovisky:

a) Městský úřad Klatovy – odbor výstavby a územního plánování – závazné 
stanovisko orgánu územního plánování ze dne 21.03.2023 pod 
Č.j.:ŽP/2208/23/Ks.

b) Městský úřad Klatovy – odbor životního prostředí  – souhlas orgánu  
odpadového hospodářství ze dne 29.03.2023 pod Č.j.:ŽP/2915/23/Kr.

c) Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, souhlasné závazné 
stanovisko vodoprávního úřadu ze dne 12.04.2023 a 13.04.2023 pod 
Č.j.:ŽP/3185/23/Bl a Č.j.:3188/23/Bl.

d) Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí souhlas orgánu ochrany 
zemědělského půdního fondu ze dne 22.03.2023 pod Č.j.:ŽP/2214/23/Rt.

e) Policie ČR, krajské ředitelství policie Plzeňského kraje – souhlas orgánu na 
úseku bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích ze dne 
11.01.2022 pod Č.j.:KRPP-160212-2/ČJ-2021-030406.

f) Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje – souhlas a podmínky orgánu 
k ochraně veřejného zdraví ze dne 14.01.2022 pod 
Č.j.:KHSPL/35447/21/2021.

g) Povodí Vltavy s.p. – souhlas správce povodí ze dne 03.01.2022 pod zn. PVL-
89290/2021/340/Ro a PVL-19322/2021/SP.

h) Čevak a.s. – souhlas a podmínky provozovatele vodohospodářské sítě ze dne 
05.01.2022 pod zn. O21070167271. 

i) ČEZ Distribuce a.s. – souhlas a podmínky provozovatele podzemního vedení 
NN 0,4 kV ze dne 21.03.2023 pod zn. 001132663370.

j) GasNet s.r.o. – souhlas a podmínky provozovatele distribuční soustavy 
plynárenského zařízení ze dne 12.04.2023 pod zn. 5002786262. 

k) CETIN a.s. – souhlas a podmínky vlastníka sítí elektronických komunikací ze 
dne 15.12.2021 pod Č.j.:886044/21.

l) ČEZ ICT Services, a.s. – vyjádření k existenci sítí ze dne 05.04.2023 pod zn. 
0700686794.

m) Telco Pro Services, a.s. – vyjádření k existenci sítí ze dne 05.04.2023 pod zn. 
0201554235.

Okruh účastníků pro společné územní a stavební řízení stanovil speciální 
stavební úřad v souladu s § 94k stavebního zákona.
 V souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu se účastníkům řízení 
uvedeným v § 27 odst. 1 správního řádu toto usnesení doručuje jednotlivě:

Účastník řízení dle § 94k písm. a, b) stavebního zákona 
(stavebník, obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn)

 Město Janovice nad Úhlavou, Harantova 132, 340 21 Janovice nad Úhlavou, 
IČO:00255611 v zastoupení na základě plné moci společností Zítek – IP 
projekt s.r.o., Částkova 55, 326 00 Plzeň, IČO:29083036



18. strana společného povolení

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Účastník řízení dle § 94k písm. c) a d) stavebního zákona 
(vlastník stavby nebo pozemku, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě nebo pozemku jiné věcné právo)

 Město Janovice nad Úhlavou, Harantova 132, 340 21 Janovice nad Úhlavou, 
IČO:00255611 – vlastník p.p.č. 2598/4, 21598/6, 2622/1, 2625/3, 2625/5, 
2625/7, 2660/2, 2660/3, 2660/5

 Ing. Vacovský Milan , Točník 105, 339 01 Klatovy – vlastník p.p.č. 2598/1
 Vacovská Dana,  Točník 105, 339 01 Klatovy – vlastník p.p.č. 2598/1
 Kurc Martin, Čímice 90, 342 01 Sušice – vlastník p.p.č. 2608/1, 2617/3
 Kurcová Ivana, Rohozenská 163, 340 21 Janovice nad Úhlavou – vlastník 

p.p.č. 2608/1, 2617/3
 Kurcová Michaela, Rohozenská 163, 340 21 Janovice nad Úhlavou – vlastník 

p.p.č. 2608/1, 2617/3
 Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3, IČO:01312774 

– vlastník p.p.č. 2795/1
 Římskokatolická farnost Nýrsko, Klostermannova 1, 340 22 Nýrsko, 

IČO:64388557 – vlastník p.p.č. 2795/2
 ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 – vlastník 

distribuční soustavy podzemního NN
 ČEVAK a.s., Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice, IČO:60849657 – 

správce stávající vodohospodářské sítě
 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČO:04084063 – 

vlastník sítí elektronických komunikací
 GasNet s.r.o zastoupená GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 

Brno, IČO: 27935311 – vlastník distribuční soustavy plynárenského zařízení

V souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu se účastníkům řízení 
uvedeným v § 27 odst. 2 a 3 správního řádu doručuje oznámení o zahájení 
stavebního řízení postupem dle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou:
 
Účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona byli identifikováni 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 
(osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno)

Vlastníci sousedních pozemků definovaní číslem pozemkové parcely 
v katastrálním území Janovice nad Úhlavou:

2598/2, 2598/3, 2599/1, 2599/2, 2599/4, 2609/1, 2609/2, 2609/4, 2617/4, 2617/5, 
2619/1, 2619/3, 2619/4, 2619/6, 2625/1, 2636/1, 2643/1, 2644/1, 2653/1, 2654/1, 
2657/3, 2660/1, 2662/1, 2668, 2795/3, 2796/3, 2848, 2849, 2850, 2851, 2852, 2853, 
2854, 2855, 2856, 2857, 2858, 2859, 2860, 2861, 2862, 2863.

Vlastníci sousedních pozemků definovaní číslem stavební parcely 
v katastrálním území Janovice nad Úhlavou:

277, 278, 279, 280, 810, 817, 818, 821, 823, 824, 835, 838, 839, 849, 850, 853, 854, 
861, 884, 887, 920.



19. strana společného povolení

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

P o u č e n í 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s ustanovením § 81 
odst. 1 a § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje, Odboru 
dopravy a silničního hospodářství, podáním učiněným u zdejšího Městského úřadu 
Klatovy, odboru dopravy - dopravního úřadu s potřebným počtem stejnopisů tak, aby 
jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka. 

Prvním dnem pro odvolání 15-ti denní lhůty je den následující po doručení tohoto 
rozhodnutí. Připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli nebo svátek (dle zákona č. 
245/2000 Sb. o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o 
dnech pracovního klidu ve znění pozdějších předpisů), je posledním dnem lhůty 
nejbližší pracovní den a lhůta končí uplynutím tohoto dne.  

Rozhodnutí se účastníkům oznamuje jeho doručením. Dnem oznámení 
rozhodnutí pro účastníky, kterým se doručuje jednotlivě, je den doručení stejnopisu 
rozhodnutí do vlastních rukou. Nebylo-li možné adresátovi písemnost doručit přímo 
do vlastních rukou a byla proto ve smyslu ustanovení § 23 odst. 1 správního řádu 
uložena, potom se za datum doručení považuje den vyzvednutí uložené písemnosti, 
byla-li tato vyzvednuta ve lhůtě do 10 dnů od jejího uložení. Jestliže si adresát 
nevyzvedl uloženou písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí 
připravena, potom se podle § 24 odst. 1 správního řádu písemnost považuje za 
doručenou posledním dnem této lhůty.

Doručení veřejnou vyhláškou dle ustanovení § 25 správního řádu se provede tak, 
že se písemnost vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje 
a na písemnosti se vyznačí den vyvěšení. Písemnost se zveřejní též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Písemnost se považuje za doručenou patnáctým dne po 
jejím vyvěšení na úřední desce, bylo-li v této lhůtě splněno i zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho 
vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá 
a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel 
napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí.

Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek ve smyslu § 85 odst. 1 
správního řádu. V důsledku odkladného účinku odvolání nenastává právní moc, 
vykonavatelnost ani jiné účinky rozhodnutí. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci  
(§ 74 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu). Společné povolení pozbývá platnosti, 
jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci (§ 94p odst. 
5 stavebního zákona). Dobu platnosti společného povolení může stavební úřad 
prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím.

Dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného 
užívání  lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle 
stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci 



20. strana společného povolení

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

a vyhotovení ověřené projektové dokumentace stavebníkovi a štítek obsahující 
identifikační údaje o povolené stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové 
dokumentace zašle vlastníkovy stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům 
a stavebnímu úřadu příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší stavby, a 
obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o soubor staveb. Stavebník je povinen štítek 
před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat 
jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu, rozsáhlé 
stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 
Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

P o p l a t e k

Podle zákona č. 634/2004 Sb., položky 18 o správních poplatcích je stavebník 
od platby správního poplatku osvobozen. Od poplatku je osvobozeno vydání 
územního rozhodnutí a stavebního povolení v případě staveb pozemních komunikací 
a veřejně prospěšných staveb realizovaných státem nebo územním samosprávným 
celkem.

U p o z o r n ě n í

Pokud to stavební práce vyžadují je možné částečně nebo úplně uzavřít 
komunikaci a stanovit objížďku. Pro tento účel je stavebník povinen podat žádost 
dle § 24 zákona o pozemních komunikacích a dále žádost o dopravní značení na 
přechodnou úpravu provozu dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu ve 
znění pozdějších předpisů. Je nutné podat žádost včas, minimálně 30 dní před 
započetím prací. 

Pokud je součástí stavby dopravní značení je stavebník povinen podat 
žádost o stanovení dopravního značení (místní úprava provozu) dle § 77 zákona 
č. 361/2000 Sb., o silničním provozu ve znění pozdějších předpisů. Je nutné podat 
žádost v dostatečném předstihu, tak, aby mohly být splněny zákonné lhůty pro 
vydání kolaudačního souhlasu a současně lhůty pro stanovení opatření. 

Výše uvedené opatření nelze povolit v rámci řízení o stavbě a zohlednit je 
v podmínkách tohoto rozhodnutí jelikož nejsou stavbou ve smyslu stavebního zákona 
a jejich stanovení nebo povolení není v působnosti speciálního stavebního úřadu a 
nestanovují se v řízení vedeném podle stavebního zákona.     

Všechna vyjmenovaná opatření v upozornění povoluje věcně a místně 
příslušný silniční správní úřad.

otisk úředního
razítka

            
 
                                                                                                                                     
……...………………………
Jiří Kolář, služ. číslo 415467
   oprávněná úřední osoba



21. strana společného povolení

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Doručí se:  

Účastníci řízení 

V souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu se účastníkům řízení 
uvedeným v § 27 odst. 1 správního řádu doručuje toto rozhodnutí o společném 
povolení stavby jednotlivě:

Účastník řízení dle § 94k písm. a, b) stavebního zákona 
(stavebník, obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn)

 Město Janovice nad Úhlavou, Harantova 132, 340 21 Janovice nad Úhlavou, 
IČO:00255611 v zastoupení na základě plné moci společností Zítek – IP 
projekt s.r.o., Částkova 55, 326 00 Plzeň, IČO:29083036

Účastník řízení dle § 94k písm. c) a d) stavebního zákona 
(vlastník stavby nebo pozemku, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě nebo pozemku jiné věcné právo)

 Město Janovice nad Úhlavou, Harantova 132, 340 21 Janovice nad Úhlavou, 
IČO:00255611 – vlastník p.p.č. 2598/4, 21598/6, 2622/1, 2625/3, 2625/5, 
2625/7, 2660/2, 2660/3, 2660/5

 Ing. Vacovský Milan , Točník 105, 339 01 Klatovy – vlastník p.p.č. 2598/1
 Vacovská Dana,  Točník 105, 339 01 Klatovy – vlastník p.p.č. 2598/1
 Kurc Martin, Čímice 90, 342 01 Sušice – vlastník p.p.č. 2608/1, 2617/3
 Kurcová Ivana, Rohozenská 163, 340 21 Janovice nad Úhlavou – vlastník 

p.p.č. 2608/1, 2617/3
 Kurcová Michaela, Rohozenská 163, 340 21 Janovice nad Úhlavou – vlastník 

p.p.č. 2608/1, 2617/3
 Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3, IČO:01312774 

– vlastník p.p.č. 2795/1
 Římskokatolická farnost Nýrsko, Klostermannova 1, 340 22 Nýrsko, 

IČO:64388557 – vlastník p.p.č. 2795/2
 ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 – vlastník 

distribuční soustavy podzemního NN
 ČEVAK a.s., Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice, IČO:60849657 – 

správce stávající vodohospodářské sítě
 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČO:04084063 – 

vlastník sítí elektronických komunikací
 GasNet s.r.o zastoupená GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 

Brno, IČO: 27935311 – vlastník distribuční soustavy plynárenského zařízení

V souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu se účastníkům řízení 
uvedeným v § 27 odst. 2 a 3 správního řádu doručuje oznámení o zahájení 
stavebního řízení postupem dle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou:



22. strana společného povolení

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

 
Účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona byli identifikováni 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 
(osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno)

Vlastníci sousedních pozemků definovaní číslem pozemkové parcely 
v katastrálním území Janovice nad Úhlavou:

2598/2, 2598/3, 2599/1, 2599/2, 2599/4, 2609/1, 2609/2, 2609/4, 2617/4, 2617/5, 
2619/1, 2619/3, 2619/4, 2619/6, 2625/1, 2636/1, 2643/1, 2644/1, 2653/1, 2654/1, 
2657/3, 2660/1, 2662/1, 2668, 2795/3, 2796/3, 2848, 2849, 2850, 2851, 2852, 2853, 
2854, 2855, 2856, 2857, 2858, 2859, 2860, 2861, 2862, 2863.

Vlastníci sousedních pozemků definovaní číslem stavební parcely 
v katastrálním území Janovice nad Úhlavou:

277, 278, 279, 280, 810, 817, 818, 821, 823, 824, 835, 838, 839, 849, 850, 853, 854, 
861, 884, 887, 920.

Dotčené orgány:

 Městský úřad Klatovy, odbor vnitřních věcí, se žádostí o vyvěšení na úřední 
desce v Klatovech po dobu 15 dnů (potvrzené vrátit zpět na MěÚ Klatovy, 
odbor dopravy)

 Městský úřad Janovice nad Úhlavou, se žádostí o vyvěšení na úřední desce 
v Janovicích nad Úhlavou po dobu 15 dnů (potvrzené vrátit zpět na MěÚ 
Klatovy, odbor dopravy)

    Městský úřad  Klatovy, odbor výstavby a územního plánování, 339 01  Klatovy
 Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, 339 01 Klatovy
 Městský úřad Klatovy, odbor školství , kultury a cest. ruchu, 339 01  Klatovy
 MěsKrajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Okresní ředitelství policie 

České republiky, DI  Klatovy
 Krajská hygienická stanice PK, Plzeňská 190, 339 01 Klatovy

Na vědomí:

 Povodí Vltavy s.p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň, 
IČO:70889953 – správce povodí



23. strana společného povolení

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, 
doručuje se toto oznámení účastníkům řízení podle § 144 odst. 6 správního řádu 
postupem dle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou. Toto oznámení musí být 
vyvěšeno nejméně 15 dnů, poté se považuje za doručené. Písemnost se zveřejní též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Vyvěšeno na úřední desce                                          Sejmuto z úřední desky
Městského úřadu Klatovy                                            Městského úřadu Klatovy  
                  
dne ……………………..                                              dne ……………………..

Vyvěšeno na úřední desce                                          Sejmuto z úřední desky
Městského úřadu                                                         Městského úřadu
Janovice n/Úhlavou                                                     Janovice n/Úhlavou    
               
dne ……………………..                                              dne ……………………..

Vyvěšeno na el. úřední                                                Sejmuto z úřední el.  
desce Městského úřadu Klatovy                                 desky Městského úřadu Klatovy 

dne ……………………..                                               dne ……………………..


		2023-06-23T07:59:09+0000
	Not specified




